

# Entdecken Sie unsere aktuellen April-Angebote!

## Befeuchtet und beruhigt gestresste Augen

Hylö Care Augentropfen  
Augentropfen  
10 ml, PZN 03754426

statt € 15,95<sup>1)</sup>

**€ 11,95**  
Sie sparen  
**25 %**



## Homöopathisch bei allergischen Beschwerden

Heuschnupfenmittel DHU®  
Tabletten  
100 Stück, PZN 08436903

statt € 16,95<sup>1)</sup>

**€ 12,95**  
Sie sparen  
**23 %**



## Lindert Juckreiz und Brennen der Haut

Fenistil Gel®  
Gel  
30 g, PZN 12550409

statt € 8,26<sup>2)</sup>

**€ 5,95**  
Sie sparen  
**27 %**  
(100 g = € 19,83)



## Lindert Hämorrhoidalbeschwerden

Faktu lind Salbe mit Hamamelis®  
Salbe  
25 g, PZN 01132407

statt € 11,97<sup>2)</sup>

**€ 8,95**  
Sie sparen  
**25 %**  
(100 g = € 35,80)



## Kombi bei Allergie an Auge und Nase

Livocab direkt Kombi  
4 ml Augentropfen + 5 ml Nasenspray®  
Kombipackung  
1 Stück, PZN 00676789

statt € 18,79<sup>2)</sup>

**€ 13,25**  
Sie sparen  
**29 %**



## Beruhigt und pflegt empfindliche Augenpartien

La Roche-Posay Toleriane Ultra Augen  
Creme  
20 ml, PZN 11088191

statt € 19,90<sup>1)</sup>

**€ 14,95**  
Sie sparen  
**24 %**  
(100 ml = € 74,75)



## Lindert allergische Beschwerden

LoranoPro 5 mg®  
Filmtabletten  
50 Stück, PZN 10090197

statt € 23,24<sup>2)</sup>

**€ 16,95**  
Sie sparen  
**27 %**



## Für gepflegte Hände und Fingernägel

mea Hand- und Nagelcreme  
Creme  
100 ml, PZN 10006044

statt € 2,99<sup>1)</sup>

**€ 2,15**  
Sie sparen  
**28 %**



## Einzeldosen für allergiegeplagte Augen

Zaditen Ophtha Sine®  
Einzeldosis-Pipetten  
20 Stück, PZN 01478293

statt € 11,97<sup>1)</sup>

**€ 8,45**  
Sie sparen  
**29 %**



## Ergänzende Zinkversorgung

Pure Encapsulations Zink (Zinkpicolinat)  
Kapseln  
60 Stück, PZN 13923083

statt € 27,80<sup>2)</sup>

**€ 20,95**  
Sie sparen  
**24 %**  
(100 g = € 110,26)



## Sicherer und diskreter Schutz

Tena Lady Discreet Normal  
24 Stück, PZN 12365936

statt € 7,59<sup>1)</sup>

**€ 6,25**  
Sie sparen  
**17 %**



*mea Produkt  
des Monats*

## Mild und pflegend für schöne Haare

mea Shampoo mit Coffein  
Shampoo  
200 ml, PZN 15606955

statt € 3,45<sup>1)</sup>

**€ 2,75**  
Sie sparen  
**20 %**  
(100 ml = € 1,38)



Faktu lind Salbe mit Hamamelis: Wirkstoff: Hamamelisblätter- und -zweigestillat. Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden in den Anfangsstadien von Hämorrhoidalalleiden.\* Fenistil Gel: Wirkstoff: Dimetindenmaleat. Anwendungsgebiete: Zur kurzfristigen Linderung von Juckreiz bei kleinen juckenden Insektenstichen auf intakter Haut. Juckreiz bei Hauterkrankungen wie chronischem Ekzem, Urtikaria und andere allergisch bedingte Hautkrankheiten; Verbrennungen 1. Grades, Sonnenbrand. Warnhinweis: Enthält Propylenglycol.\* Heuschnupfenmittel DHU: Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Allergische Erkrankungen der oberen Atemwege wie z. B. Heuschnupfen (Pollinosis) und ganzjähriger allergischer Schnupfen (perenniale allergische Rhinitis). Hinweis: Enthält Lactose und Weizenstärke.\* Livocab direkt Kombi 4 ml Augentropfen + 5 ml Nasenspray: Wirkstoff: Levocabastin (vorliegend als Levocabastinhydrochlorid). Anwendungsgebiete: Behandlung der Beschwerden einer allergisch ausgelösten Entzündung der Bindehaut, z. B. Heuschnupfen oder dem sogenannten Frühlingskatarrh (Augentropfen) bzw. zur Behandlung von Beschwerden bei allergischem Schnupfen, z. B. Heuschnupfen (Nasenspray). Für Kinder ab 1 Jahr, Jugendliche u. Erwachsene. Warnhinweis: Enthält Propylenglycol, Benzalkoniumchlorid u. Phosphate.\* LoranoPro 5mg: Wirkstoff: Desloratadin. Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Symptomatik bei allergischer Rhinitis und Urtikaria bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren.\* Pure Encapsulations Zink (Zinkpicolinat): Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.\* Zaditen Ophtha Sine: Wirkstoff: Ketotifenfumarat. Anwendungsgebiete: Symptomatische Behandlung einer jahreszeitlich bedingten allergischen Konjunktivitis (bei Kindern ab 3 Jahren und Erwachsenen).\*

\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Irrtum vorbehalten. Aktionszeitraum 01.04.2021 – 30.04.2021. 1) = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) = Verbindlicher Erstattungspreis zur Abrechnung mit der Apotheke im Falle einer Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse (abzüglich 5 % Rabatt nach § 130 Abs. 1 SGB V). Preisangaben zum Zeitpunkt der Drucklegung (13.01.2021).

mea  
meine apotheke

Fotos: istockphoto.com / © skynesher / © Okea